
ISTITUTO SALESIANO  
«Beata Vergine di San Luca» 
via Jacopo della Quercia, 1 - 40128 BOLOGNA 
 tel. 051/41.51.711 – www.salesianibologna.net 

presideme.bolognabv@salesiani.it 
 

Il Preside 
 

 
Alla cortese attenzione dei Docenti e dei Genitori   

ATTIVITÀ POMERIDIANE 2022/23 - PRIMO PERIODO 
SCUOLA MEDIA - Elenco degli iscritti aggiornato al 13/10/2022 

 

Cari Docenti, Gentili Famiglie,  

riportiamo di seguito l’elenco degli allievi che ad oggi risultano iscritti alle attività pomeridiane relative al 1^ 
PERIODO, con indicato anche la data di iscrizione, il giorno settimanale in cui è previsto il corso e l’addebito 
attribuito in retta.  

Eventuali errori vanno comunicati alla mail della prof.ssa Bongiovanni (bongiovanni.laura.PROF@salesianibologna.it)   
entro le 14:00 di venerdì 14 ottobre. 

L’inizio delle attività è previsto a partire da lunedì 17 Ottobre 2022. 
 

Cordialmente, 

don Giovanni Sala 

 
 
 

 
 

------------------------ LUNEDI’------------------------ 
 
POTENZIAMENTO INGLESE A1PLUS 
Classi Seconde - Classi Terze  
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. ROMEO RAFFAELLA – 3^E (12/10)  
 
CERTIFICAZIONE ECCELLENZA INGLESE KET A2 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      

1. BUTTAZZI LUDOVICA – 3^E (10/10) 
2. MOSCATO VALENTINA – 3^E (10/10) 
3. FALSINI GIULIA  – 3^ C (11/10) 
4. CIONI VALENTINA – 3^D (11/10) 
5. ROGGERO ALEJANDRA – 3^D (11/10) 
6. MALUCELLI BEATRICE – 3^D (11/10) 
7. ZHENG ALESSIA – 2^B (11/10) 
8. VECCHI JACOPO – 2^B (11/10) 
9. MASETTI MATTEO – 2^E (11/10) 
10.  MONTI ALESSANDRO – 3^D (11/10) 
11. GALEOTTI SARA – 2^B (11/10) 
12. GALEOTTI ALESSANDRO – 2^D (11/10) 
13. CHIMENTI MATTEO – 3^B (11/10) 
14. BRAMBILLA BEATRICE – 2^C (12/10) 
15. MARCHI BENEDETTA – 3^A (12/10) 



CERTIFICAZIONE ECCELLENZA INGLESE PET B1 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      

1. MONTANARI LORENZO – 3^B (10/10) 
2. BONAVITA LORENZO – 3^D (10/10) 
3. IAROMI ALEXANDRU – 3^E (11/10) 
4.  PASSERINI LEDA – 3^A (11/10) 
5. MARTUCCIO PIERNICOLA – 3^D (11/10) 
6. VERSACE BENEDETTA – 3^D (11/10) 
7. NIGELLI JACOPO – 3^D (11/10) 
8. DI MELLA FRANCESCO – 3^D (11/10) 
9. YE HAOZHE – 2^C (11/10) 
10. MELIS MARCO – 3^C (12/10) 
11.  DI NUNNO SOFIA TAMINA – 3^C (12/10) 
12.  CHIOLA NICHOLAS – 3^B (12/10) 

 
LEZIONI DI CANTO CORALE 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: prof. Francesco Crovetti (crovetti.francesco.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. LAZZARI GINEVRA – 2^E (10/10) 
2. CAMPIONE NICOLE – 3^A (11/10) 

 
GRUPPO TEATRO (LABORATORIO TEATRALE) 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Alessandro D’Orta (dorta.alessandro.PROF@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. COLENDI BARBARA – 2^A (10/10) 
2. RIMONDI AGNESE – 3^C (10/10) 
3. SGROPPO ARIANNA – 3^E (10/10) 
4. MOSCA LIVIA – 3^A (11/10) 
5. MIRTI VIOLA – 3^C (11/10) 
6. CRISTOFARO SERENA – 3^C (11/10) 
7. SOLIMAN CHANEL DIAMANTE – 2^A (11/10) 
8. BUCCIARELLI IRENE– 2^B (11/10) 
9. MILEO THIAGO MORAIS – 2^C (11/10) 
10.  CASTELLARI FILIPPO – 2^C (11/10) 
11.  FERRARI LAURA DANIELA – 2^E (11/10) 
12.  ROSSI ANNA – 2^E (11/10) 
13. TERLIZZESE GIORGIA – 2^A (11/10) 
14.  GOLDONI VIOLA – 2^E (12/10) 
15. MARZO NICCOLÒ – 2^E (12/10) 
16.  ZHENG JENNY – 2^E (12/10) 
17. SERMASI ZACCARIA – 2^E (12/10) 
18. MARCHETTI ALICE – 2^A (12/10) 
19. ICA ANDREI RAOUL – 2^C (12/10) 
20. ZAMBONINI EMILY – 2^E (13/10) 

 



SPORTELLO DI SPAGNOLO 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof.ssa Laura Bongiovanni (bongiovanni.laura.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA  
 
Corso di illustrazione digitale: CREA IL TUO LIBRO 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Fabbri Alessandro (fabbri.alessandro.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. PALMEGGIANI LARA – 2^D (10/10) 
2. CAVAZZA SOPHIE – 2^C (11/10) 

 

 
 

------------------------ MARTEDI’------------------------ 
 
 
AVVIAMENTO SPORTIVO - PALLAVOLO 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. BUTTAZZI LUDOVICA – 3^E (10/10) 
2. MOSCATO VALENTINA – 3^E (10/10) 
3. SCHINCAGLIA MARCO – 3^E (10/10) 
4. DI MODICA GIULIO – 3^E (11/10) 
5. CHIMENTI MATTEO – 3^B (11/10) 
6. TAMARRI SOFIA – 3^B (11/10) 
7. TRANCHIMA SAMUELE – 3^B (11/10) 
8. PICCIN LAPO – 3^B (11/10) 
9. SOLIMAN CHANEL DIAMANTE – 2^A (11/10) 
10. CHEN JIA JIA – 2^D (11/10) 
11. CESARI ANNA – 1^A (11/10) 
12. FRANCIOSI ASIA – 1^A (11/10) 
13. PETRACCA AGNESE – 3^E (12/10) 
14. ROMEO RAFFAELLA – 3^E (12/10) 
15. WANG VALENTINA – 2^A (12/10) 
16. FRANCO GIULIA – 3^A (12/10) 
17. ROMANENKO TAMILA – 1^D (13/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO - BASKET 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. TOMBA DIEGO – 1^B (10/10) 
2. HUANG YICHEN – 1^C (10/10) 
3. PESCI FEDERICO – 1^D (10/10) 
4. PALMIERI LEONARDO – 2^B (10/10) 
5. IAROMI ALEXANDRU – 3^E (11/10) 
6. LANZARINI FEDERICO – 2^A (11/10) 
7. LUCA’ TROBETTA GIACOMO – 2^A (11/10) 
8. IAQUINTA MARCO – 2^B (11/10) 
9. FALCO ALESSANDRO – 2^B (11/10) 



10. VECCHI JACOPO – 2^B (11/10) 
11. BERTELLI RICCARDO – 1^C (11/10) 
12. GALLIA ANDREA – 1^A (12/10) 
13. LI CHRIS – 2^A (12/10) 
14. CANZONIERI LUCA – 2^C (12/10) 
15. ZORZET GABRIELE – 1^C ( 12/10) 
16. MIRABELLI GIULIO – 2^A (13/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO - ARRAMPICATA (BASE - Inizio: martedì 8 Novembre) 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. PESCATORE ELEONORA – 1^C (10/10) 
2. GUIDETTI EMMA – 1^C (10/10) 
3. TOMBA ALESSANDRO – 1^D (10/10) 
4. POLIDORI CHIRSTIAN – 2^A (10/10) 
5. LAZZARI GINEVRA – 2^E (10/10) 
6. BONI ALESSIO – 3^B (10/10) 
7. CRISTOFARO SERENA – 3^C (11/10) 
8. ROSSI ANNA – 2^E (11/10) 
9. AGRESTI ALESSIA – 1^B (11/10) 
10. CARITA’ WILLIAM – 1^C (11/10) 
11. BITETTI NICOLO’ – 1^B (11/10) 
12. BARBI MARGHERITA – 1^B (11/10) 
13. GUIZZARDI JOSUE’ – 1^D (11/10) 
14. ADINOLFI TOMMASO – 1^D (11/10) 
15. CAMPAGNA NICOLÒ – 1^A (12/10) 
16. BETTINI SARA- 1^D (12/10) 
17. GUIDI ELISABETTA- 1^C (12/10) 
18.  HUNTFORD THOMAS – 2^C – (13/10) 

  
 
AVVIAMENTO SPORTIVO - CALCIO 
Classi Prime -  
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. BENATTI BORSARI RICCARDO – 1^A (11/10) 
2. GAMBERINI PAOLO – 1^C (10/10) 
3. CAPELLI GIORGIO – 1^A (11/10) 
4. CRISTEA GEORGE IONUT – 1^A (11/10) 
5. GAMBERINI RICCARDO – 1^A (11/10) 
6. RAMMOS KONSTANTINOS – 1^C (11/10) 
7. ADE HENRY – 1^D (11/10) 
8. RAGAZZI ILARIO– 1^D (11/10) 
1. SOVERINI GIACOMO– 1^D (11/10) 
9.  WANG JESON - 1^C (11/10) 
10.  BASSETTO LEONE - 1^C (12/10) 
11. MALISARDI SAMUELE - 1^C (12/10) 
12. STAGNI LEONARDO – 1^C ( 12/10) 

 



GRUPPO SALES SECONDE 
Classi Seconde  
Referente: don Stefano Stagni (stagni.stefano.PROF@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: nessuno 

1. IANNOTTI PASQUALE ALESSANDRO– 2^B (11/10) 
2. BUCCIARELLI IRENE– 2^B (11/10) 
3. BALDUCCI GIORGIA – 2^C (11/10) 
4. BARUZZI FRANCESCO – 2^D (11/10)  
5. CARBONARO LUCIANO MATTIA – 2^A (12/10) 
6. AMERIGHI AGATA – 2^C (12/10) 
7. CROCETTI GAIA – 2^C (12/10) 
8. DIKENG ELISA – 2^C (12/10) 
9. PULLEGA EDOARDO – 2^D (12/10) 
10. MELELEO CARLO ALBERTO – 2^D (12/10) 
11. PASSARINI ELENA – 2^D (12/10) 

 
LABORATORIO SCIENTIFICO NATURALISTICO 
Classi Terze  
Referente: Referente: prof. Guido Pedroni (pedroni.guido.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 10 euro 

1. VITTUARI ALESSANDRO – 3^A (10/10) 
2. PANCALDI LUCILLA – 3^B (10/10) 
3. RIMONDI AGNESE – 3^C (10/10) 
4. TERLIZZESE MATTEO – 3^C (11/10) 
5. PEDINI ROBERTO – 3^D (10/10) 
6. GIGI LUDOVICO – 3^E (10/10) 
7. INNOCENTI MATTEO – 3^E (10/10) 
8. SGROPPO ARIANNA – 3^E (10/10) 
9. CORNACCHINI GIACOMO – 3^E (11/10) 
10. CASTELLARIN GIOVANNI – 3^ B (11/10) 
11. SAVORETTI GIOVANNI – 3^C (11/10) 
12. HU VALENTINA – 3^C (11/10) 
13. NIGELLI JACOPO – 3^D (11/10) 
14. CIONI VALENTINA – 3^D (11/10) 
15. MONTI ALESSANDRO – 3^D (11/10) 
16. MAZZETTI MATTEO – 3^C (12/10) 

---- 
17. LUPICCOLO NICOLA – 3^B (11/10)  
18. LIN SOFIA – 3^ A (12/10)  

 
 
SPORTELLO DI INGLESE: esercitazione, aiuto compiti e recupero lacune 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      

1. RIZZONI FABIO – 2^A (10/10) 
2. BONFRESCHI NICCOLO’ – 2^D (10/10) 
3. TONELLI EDOARDO – 2^E (10/10) 
4. ZAPPATERRA CLAUDIO – 3^D (10/10) 
5. MALPENSI FILIPPO – 2^C (11/10) 
6. FERRARI LAURA DANIELA – 2^E (11/10) 
7. CAMPAGNOLI EMANUELE – 3^C (12/10) 
8. DI IORIO ANTONIO ELIA – 2^C (12/10) 
9. SARTI PIETRO - 2^D (12/10) 
10. DAL FIUME RUSLAN – 2^A (13/10) 



INTRODUZIONE AL LATINO (LIV. BASE)                            
Classi Terze  
Referente: Prof.ssa Silvia Querciagrossa (querciagrossa.silvia.prof@salesianibologna.it)      

1. BENFENATI CHIARA – 3^A (10/10) 
2. TUGNOLI LUCIA – 3^B (10/10) 
3. CHIAPPARINI LETIZIA – 3^B (10/10) 
4. CHESANI CHIARA – 3^D (10/10) 
5. PEIRANO ELENA – 3^D (10/10) 
6. FRATERNALI GIULIO – 3^E (10/10) 
7. PENSABENE RICCARDO – 3^E (10/10) 
8. PRINCIPATO GIULIA – 3^E (11/10) 
9. PASINI ILARIA – 3^E (11/10) 
10. FALSETTI MARTINA – 3^E (11/10) 
11. AULETTA CAMILLA – 3^E (11/10) 
12. VANNUCCI SARA – 3^A (11/10) 
13. PASSERINI LEDA – 3^A (11/10) 
14. PIRINI VALENTINA – 3^A (11/10) 
15. MIRTI VIOLA – 3^C (11/10) 
16. MARINACI CAMILLA – 3^C (11/10) 
17. FANELLI LAVINIA – 3^D (11/10) 
18. GISONNA ELISA – 3^D (11/10) 
19. ARMARI EMANUELE – 3^D (11/10) 
20. RANDO ELENA – 3^C (12/10) 

 
 

------------------------ MERCOLEDI’------------------------ 
 
AVVIAMENTO SPORTIVO - PALLAVOLO 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. LO SCALZO FRANCESCO – 2^D (10/10) 
2. BENFENATI CHIARA – 3^A (10/10) 
3. CAPELLI MASSIMO– 2^B (11/10) 
4. CASTELLARI FILIPPO – 2^C (11/10) 
5. BONINSEGNA VIOLA – 1^C (11/10) 
6. GARDI LORENZO – 2^C (11/10) 
7. QUADRANA RICO FRANCESCO – 1^A (12/10) 
8. CAMPORESE VIRGINIA – 2^E (12/10) 
9. MARZO NICCOLÒ – 2^E (12/10) 
10. GIULIA TARTAGLIA – 2^C (12/10) 
11. SARGHI EDGAR – 1^D (12/10) 
12. BILLECCI CATERINA – 1^D (13/10) 
13. ROMANENKO TAMILA – 1^D (13/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO - BASKET 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

2. DAVIDE BONFATTI – 1^A (10/10) 
3. FRATERNALI GIULIO – 3^E (10/10) 
4. GAMBERINI ALEXANDER – 3^E (10/10) 
5. GAMBERINI LUCA – 3^A (11/10) 
6. TARGA JACOPO – 2^C (11/10) 



7. YE HAOZHE – 2^C (11/10) 
8. PRALEVIS DIEGO – 2^E (11/10) 
9. ZHOU RUIHAO STEVAN – 1^A (11/10) 
10. SAPUPPO ARIANNA – 1^A (11/10) 
11. MASSARI LEONARDO – 1^D (11/10) 
12. MAZZETTI ALESSANDRO – 1^D (11/10) 
13. MOSCATO LAURA – 1^D (11/10) 
14. PRA LEVIS DIEGO – 2^C (11/10) 
15. ADINOLFI TOMMASO – 1^D (11/10) 
16. LIN XIN ZHENG FEDERICO – 3^C (12/10) 
17. HUNTFORD THOMAS – 2^C (13/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO - ARRAMPICATA (BASE - Inizio: martedì 8 Novembre) 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Nota: a turno, alcuni allievi verranno inseriti nel gruppo avanzato in modo da iniziare a 
sperimentare la parete nuova 

1. MARCHIO TOMMASO – 1^A (10/10) 
2. BUGANE’ LORENZO – 1^B (10/10) 
3. MENZANI THOMAS – 1^B (10/10) 
4. ELMO NICOLAS – 1^D (10/10) 
5. TONELLI EDOARDO – 2^E (10/10) 
6. CAVALLINA FRANCESCO – 2^E (10/10) 
7. VITTUARI ALESSANDRO – 3^A (10/10) 
8. ZHENG ALESSIA – 2^B (11/10) 
9. BERARDI DANTE – 2^D (11/10) 
10. MASETTI MATTEO – 2^E (11/10) 
11. LIBERATI MARTA – 1^A (11/10) 
12. PRINCIPATO DARIO – 1^A (11/10) 
13. STEFANOU ROBERTO – 1^B (11/10) 
14. SERPA MANUEL – 1^C (11/10) 
15. SPADONI GRETA – 1^C (11/10) 
16. GUTIERREZ ZUASNABAR DURANO 1^C (11/10) 
17. TUMINI DAVIDE – 3^B (11/10) 
18. FRANCHINI MATTIA – 1^B (12/10) 
19. LANDI ASIA – 2^B (12/10) 
20. CARBONI LORENZO – 3^A (12/10) 
21. EPOUPA MENGOU SCHON – 2^B (13/10) 
22. CARUSO RICCARDO – 1^B (13/10) 
23. SCARDOVI VITTORIO ALESSANDRO – 1^B (13/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO - ARRAMPICATA (AVANZATO) 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. NONNI LORENZO – 2^D (10/10) 
2. CORNACCHINI GIACOMO – 3^E (11/10) 
3. FAVALLI DIANA – 3^B (11/10) 
4. CESARINI ELENA – 3^B (11/10) 
5. CIONI VALENTINA – 3^D (11/10) 
6. ROGGERO ALEJANDRA – 3^D (11/10) 
7. CHEN JIA JIA – 2^D (11/10) 
8. DI FURIA LORENZO – 2^E (11/10) 
9. MARINO MATTEO – 2^C (12/10) 



AVVIAMENTO SPORTIVO - DANZA SPORTIVA 
Classi Prime - Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. PASSERINI LEDA – 3^A (11/10) 
 
AVVIAMENTO SPORTIVO - CALCIO 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Giorgio Zaccherini (zaccherini.giorgio.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: 30 euro 

1. COCCHI KIRILL ELIA – 2^D (10/10) 
2. SCHIAVINA ANDREA – 2^E (10/10) 
3. BORDO RICCARDO – 2^A (10/10) 
4. CORAZZA LEONARDO – 2^B (11/10) 
14. IANNOTTI PASQUALE ALESSANDRO– 2^B (11/10) 
5. MELA ANDREA – 2^C (11/10) 
6. PROSCIA EDOARDO – 2^E (11/10) 
7. ARANDARA KANKANAMLAGE DON MINUL ABINAWA – 3^D (12/10) 
8. PERSIANI LORENZO – 3^C (12/10) 
9. CAMAGGI SAMYA – 2^D (12/10) 

 
AVVIAMENTO SPORTIVO – KUNG FU 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof.ssa Rosa Salvaggio (salvaggio.rosa.PROF@salesianibologna.it)       
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. GRAZIA GIULIO – 3^A (11/10) 
2. MATTEUCCI ARMANDI AVOGLI TROTTI FELIPE CARLOS – 3^A (12/10) 
3. Nn cc – CLASSE (XX/10) 

 
GRUPPO MISSIONARIO                            
Classi Terze  
Referente: Prof. Guido Pedroni (pedroni.guido.prof@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: nessuno 

1. CHIAPPARINI LETIZIA – 3^B (10/10) 
2. DE SANTIS ANSELMO – 3^B (10/10) 
3. DI MELLA FRANCESCO – 3^D (11/10) 
4. PETRACCA AGNESE – 3^E (12/10) 
5. COLLINA RICCARDO – 3^C (13/10) 

 
INTRODUZIONE ALLA FISICA 
Classi Terze  
Referente: Prof.ssa  Federica Veronesi (veronesi.federica.prof@salesianibologna.it)      

1. IAROMI ALEXANDRU – 3^E (11/10) 
2. CHIMENTI MATTEO – 3^B (11/10) 
3. TAMARRI SOFIA – 3^B (11/10) 
4. OLIVIERO CAMILLA – 3^B (11/10) 
5. MARINACI CAMILLA – 3^C (11/10) 
6. CHIOLA NICHOLAS – 3^B (12/10) 

 



ARTISTI SI DIVENTA: CORSO DI PITTURA                            
Classi Terze  
Referente: Prof.ssa Sonia Adragna (adragna.sonia.prof@salesianibologna.it)      

1. PANCALDI LUCILLA – 3^B (10/10) 
2. PASINI ILARIA – 3^E (11/10) 
3. VANNUCCI SARA – 3^A (11/10) 
4. CRISTOFARO SERENA – 3^C (11/10) 
5. REN SHANHUI – 3^E (12/10) 
6. FANG CHANEL – 3^E (13/10) 

 

 
 

------------------------ GIOVEDI’------------------------ 
 
POTENZIAMENTO INGLESE A1 
Classi Seconde – Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. TERLIZZESE GIORGIA – 2^A (11/10) 
 
CERTIFICAZIONE ECCELLENZA INGLESE FLYERS A1/A2 
Classi Seconde – Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: xxxxx euro 

1. PRIMERANO LORENZO – 2^C (10/10) 
2. MARANI FLAVIA – 2^C (11/10) 
3. PINZA GIACOMO – 2^E (11/10) 
4. SPADONI ERIC – 2^E (11/10) 
5. GARDI LORENZO – 2^C (11/10) 
6. VARANI NICOLÒ – 2^A (12/10) 
7. CARBONARO LUCIANO MATTIA – 2^A (12/10) 
8. LI CHRIS – 2^A (12/10) 
9. LANDI ASIA – 2^B (12/10) 
10. CROCETTI GAIA – 2^C (12/10) 
11. ARDIT GIORGIA – 2^C (12/10) 
12. CARBONARO AZZURRA – 2^C (12/10) 
13. TARTAGLIA GIULIA– 2^C (12/10) 
14. LANZA LUCREZIA – 2^E (13/10) 

 
ROBA DA CHITARRISTI! 
Classi Seconde – Classi Terze 
Referente: Prof. Nicolo’ Corsini (corsini.nicolo.PROF@salesianibologna.it)      
L’ATTIVITA’ NON VERRA’ REALIZZATA – è possibile sceglierà un’altra attività, confrotandosi cno il 
consigliere  in modo da valutare se ci sono posti disponibili  

1. COLENDI BARBARA – 2^A (10/10) 
2. BONI ALESSIO – 3^B (10/10) 
3. MICHELINI LUCA – 2^B (12/10) 

 



GRUPPO SALES TERZE 
Classi Terze 
Referente: don Stefano Stagni (stagni.stefano.PROF@salesianibologna.it)      
Costo attribuito in retta: nessuno 

1. TUGNOLI LUCIA – 3^B (10/10) 
2. DALLA NOCE CHIARA – 3^B (10/10) 
3. FABBRI LAVINIA – 3^B (10/10) 
4. DE SANTIS ANSELMO – 3^B (10/10) 
5. FRATERNALI GIULIO – 3^E (10/10) 
6. INNOCENTI MATTEO – 3^E (10/10) 
7. GAMBERINI ALEXANDER – 3^E (10/10) 
8. SGROPPO ARIANNA – 3^E (10/10) 
9. PENSABENE RICCARDO – 3^E (10710) 
10. TERLIZZESE MATTEO – 3^C (11/10) 
11. TRANCHIMA SAMUELE – 3^B (11/10) 
12. FAVALLI DIANA – 3^B (11/10) 
13. CESARINI ELENA – 3^B (11/10) 
14. MAULA’ MARIA CHIARA– 3^B (11/10) 
15. SAVORETTI GIOVANNI – 3^C (11/10) 
16. MICHELINI FRANCESCO MARIA – 3^E (12/10) 
17. DI NUNNO SOFIA TAMINA – 3^C (12/10) 
18. TASSINATI IARA – 3^A (12/10) 
19. CAMPAGNOLI EMANUELE – 3^C (12/10) 
20. MAZZETTI MATTEO – 3^C (12/10) 
21. ROTONDO CECILIA – 3^A (12/10) 

 
 

------------------------ VENERDI’------------------------ 
 
GLI SBANDIERATORI DI SAN PETRONIO                            
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      

1. PALMIERI LEONARDO – 2^B (10/10) 
2. LAZZARI GINEVRA – 2^E (10/10) 
3. OLIVIERO CAMILLA – 3^B (11/10) 
4. BALDUCCI GIORGIA – 2^C (11/10) 
5. SERMASI ZACCARIA – 2^E (12/10) 
6. CARBONARO LUCIANO MATTIA – 2^A (12/10) 
7. ARDIT GIORGIA – 2^C (12/10) 
8. CARBONARO AZZURRA – 2^C (12/10) 

 
LABORATORIO DI ROBOTICA E MAKING (BASE) 
Classi Seconde - Classi Terze 
Referente: Prof.ssa  Beretta Anna (beretta.anna.PROF@salesianibologna.it)  – corso base    
Il gruppo verrà suddiviso su due laboratori con due istruttori diversi   

1. COGO GERMANI EDOARDO – 2^A (10/10) 
2. POLIDORI CHIRSTIAN – 2^A (10/10) 
3. ROSSI TOMMASO – 2^A (10/10) 
4. PRIMERANO LORENZO – 2^C (10/10) 
5. LO SCALZO FRANCESCO – 2^D (10/10) 
6. CAVALLINA FRANCESCO – 2^E (10/10) 
7. DE SANTIS ANSELMO – 3^B (10/10) 
8. LUCA’ TROBETTA GIACOMO – 2^A (11/10) 
9. MASTROPAOLO MARCO – 2^A (11/10) 



10. CAPELLI MASSIMO– 2^B (11/10) 
11. MARANI FLAVIA – 2^C (11/10) 
12. MILEO THIAGO MORAIS – 2^C (11/10) 
13. MALPENSI FILIPPO – 2^C (11/10) 
14. GIUDICEANDREA NICOLÒ – 2^C (11/10) 
15.  BORTOLOTTI NICHOLAS – 2^C (11/10) 
16.  DI FURIA LORENZO – 2^E (11/10) 
17.  SPADONI ERIC – 2^E (11/10) 
18. PRIMERANO LORENZO – 2^C (11/10) 
19. GALEOTTI SARA – 2^B (11/10) 
20. GALEOTTI ALESSANDRO – 2^D (11/10) 
21. VARANI NICOLÒ – 2^A (12/10) 
22. FOSCHI ALESSANDRO – 2^A (12/10) 
23. RINALDI RAPHAEL – 2^B (12/10) 
24. MICHELINI LUCA – 2^B (12/10) 
25. ACCORSI ALICE – 2^B (12/10) 
26. ICA ANDREI RAOUL – 2^C (12/10) 
27. BRAMBILLA BEATRICE – 2^C (12/10) 
28. MARINO MATTEO – 2^C (12/10) 
29. BERGAMINI TOMMASO – 2^D (12/10) 
30. BRAVETTI JACOPO -2^A (12/10) 
31. SARTI PIETRO - 2^D (12/10) 
32. MIGLIARI LUCA – 2^B (12/10) 
33. DAL FIUME RUSLAN – 2^A (13/10) 
34. SKOCDOPOLOVA KAROLINA – 2^A (13/10) 
35. HUNTFORD THOMAS – 2^C (13/10) 

 
 

LA PASSIONE DEGLI SCACCHI  
Classi Seconde - Classi Terze 

1. COLENDI BARBARA – 2^A (10/10) 
2. PIZZICHEMI LUCA – 2^C (10/10) 
3. COCCHI KIRILL ELIA – 2^D (10/10) 
4. PENSABENE RICCARDO – 3^E (10/10) 
5. GAMBERINI LUCA – 3^A (11/10) 
6. PARISI ALESSANDRO – 3^E (11/10) 
7. PINZA GIACOMO – 2^E (11/10) 
8. PIZZICHEMI LUCA – 2^C (11/10) 
9. MELIS MARCO – 3^C (12/10) 
10.  NERI ALEX – 3^C (12/10) 
11. CATTABRIGA NICOLO – 2^C (12/10) 
12. MELELEO CARLO ALBERTO – 2^D (12/10) 
13. TUMINI DAVIDE – 3^B (11/10) 

 
CERTIFICAZIONE ECCELLENZA INGLESE FIRST B2 – con il liceo 
Classi Terze   
Referente: Prof. Valerio Cappelli (cappelli.valerio.PROF@salesianibologna.it)      
Il corso inizierà a fine aottobre, seguirà apposita comunicazione 

1. ARMARI EMANUELE – 3^D (11/10) 
2. ARANDARA KANKANAMLAGE DON MINUL ABINAWA – 3^D (12/10) 

 
 


